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Szanowna Pani,

 

odnosząc się do zadanych pytań przekazanych w formie wiadomości e-mail zatytułowanej błędy geometrii działek w
EGIB przesyłam swoje odpowiedzi.

 

Ad 1)

Tak, mam świadomość występowania błędów w bazie egib w województwie zachodniopomorskim.

 

Ad 2)

Wiem o nich  w większej skali od czasu kiedy nadzorowaliśmy  powiaty w zakresie usuwania błędów krytycznych na
potrzeby zasilania ZSIN w 2017 roku, następnie w sposób usystematyzowany od 2019 r. – tj. od czasu  kiedy
prowadzimy czynności kontrolne według metodyki GUGiK obejmujące kontrolę jakości danych ewidencji gruntów i
budynków.

 

Ad 3),  Ad 4), Ad 6)

Tak, w ramach możliwych narzędzi nadzorczych. W ostatnim okresie czasu  tj. od 2019 r.,  w wyniku prowadzonych
czynności kontrolnych w ramach wydawania zaleceń pokontrolnych wojewoda zachodniopomorski zobowiązywał
powiaty do  usunięcia wykrytych błędów. Przy czym od 2021 (ze względu na małe efekty wykonania zaleceń
pokontrolnych w zakresie usuwania błędów wynikających z stwierdzonych rozbieżności) podjęłam dodatkowo
działania nadzorcze w Inspekcji w celu eliminacji wybranych błędów w egib. Te połączone działania w perspektywie
czasu przynoszą pożądane efekty. Co zresztą jest widoczne w statystykach prowadzonych przez p. Izdebskiego.

Usuwanie i poprawa błędów w geometrii (te pozostały jeszcze  w województwie zachodniopomorskim) jest na bieżąco
monitorowana w ramach kontynuowanego nadzoru. Przy czym działania po stronie powiatów związane są z
dodatkowymi niezbędnymi czynnościami jak prowadzenie postępowań administracyjnych przez organ ewidencyjny,
podejmowanie różnych czynności przez inne podmioty lub organy lub też zlecaniem prac geodezyjnych. Działania te
wymagają czasu, natomiast będą kontynuowane w 2024 r. tak aby wszystkie stwierdzone rozbieżności z tego zakresu
zostały usunięte jeszcze tym roku. Poprawa danych egib jest jednym z moim priorytetów w ramach prowadzonego
nadzoru.

 

Ad 5) Tak, od 2021 r. przeznaczane są środki dotacji SP na poprawę danych w egib.
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